A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2022 às 10:48:59.
Código verificador: 340970

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 041/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO - Realização dos serviços de
dedetização e desratização nos prédios públicos: Unidade Básica de Saúde Vista Alegre, Centro
Municipal de Saúde, Unidade de Saúde da Família Cruzeiro, Secretaria Municipal de Saúde,
almoxarifado Municipal, Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde, Farmácia de Todos, Ponto de
Atendimento ESF Cachoeirinha, Consultório odontológico do Itaim, Prefeitura Municipal, Cadeia
Pública, Policia Militar, APAE, Secretaria Municipal de Assistência Social (CRAS), Ponto de
atendimento do CRAS no Distrito do Itaim, Posto de Saúde do Itaim, Escola Capitão Manoel Machado
Homem, Escola Anardina Francisca da Costa, Escola Professora Rita de Cassia Campos Silva, APAE,
Pre Escola Municipal Professora Rachel Ribeiro Rezende, Creche Municipal Professora Edileia
Monteiro Costa Betsa, Secretaria Municipal de Educação, Biblioteca Municipal, Prédio da EMATER,
Ginásio Poliesportivo, Campo de futebol (vestiário, banheiros e bar), Prédio do antigo Matadouro
Municipal.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EQUILIBIO SOLUCOES
INTEGRADAS LTDA

34.718.453/0001-
70

05/08/2022 -
10:53:39

N/C N/C 2 6.000,00 R$ 12.000,00 Sim

D.D. MONTE
CONTROLE E
MANEJO DE PRAGAS
LTDA

01.756.999/0001-
66

08/08/2022 -
15:27:21

N/C N/C 2 5.380,00 R$ 10.760,00 Sim

DEDETIZADORA
RIBEIRO E SOUZA
EIRELI

13.201.350/0001-
68

10/08/2022 -
09:01:00

N/C N/C 2 5.390,00 R$ 10.780,00 Sim

SECO AMBIENTAL,
SERVICOS,
PESQUISAS E
CONSTRUTORA LTDA

33.614.013/0001-
00

10/08/2022 -
09:11:06

N/C N/C 2 5.390,00 R$ 10.780,00 Sim

DEDETIZADORA
ITABIRITO LTDA

22.613.208/0001-
19

10/08/2022 -
22:41:28

N/C N/C 2 5.390,00 R$ 10.780,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LIMPEZA EM CAIXA D ÁGUA - Limpeza e desinfecção das caixas d’água nos prédios públicos:
Unidade Básica de Saúde Vista Alegre (09 unidades de 250 litros e 03 unidades de 500
litros), Centro Municipal de Saúde (02 unidades de 1.000 litros), Unidade de Saúde da Família Cruzeiro (02 unidades de 500
litros), Secretaria Municipal de Saúde (02 unidades de 1.000 litros), almoxarifado Municipal (01 unidade de 250
litros),Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde (02 unidades de 1.000 litros), Farmácia de Todos (01 unidade de 500
litros), Ponto de Atendimento ESF Cachoeirinha (04 unidades de 5.000 litros e 05 unidades de 500 litros), Consultório
odontológico do Itaim (01 unidade de 500 litros),
Prefeitura Municipal (01 unidade de 250 litros e 01 unidade de 1.000 litros), Cadeia Pública (01 unidade de 1.000 litros), Policia
Militar (01 unidade de 500 litros), APAE (08 unidades de 500 litros), Secretaria Municipal de Assistência Social (CRAS) (04
unidades de 250 litros), Ponto de atendimento do CRAS no Distrito do Itaim (01 unidade de 500 litros), Posto de Saúde do Itaim
(02 unidades de 1.000 litros), Secretaria Municipal de Educação (01 unidade de 500 litros), Escola Capitão Manoel Machado
Homem (04 unidades de 500 litros e 01 unidade de 1.000 litros), Escola Anardina Francisca da Costa (02 unidades de 500 litros),
Escola Professora Rita de Cassia Campos Silva (01 unidade de 10.000 litros), Pre Escola Municipal Professora Rachel Ribeiro
Rezende (08 unidades de 1.000 litros), Creche Municipal Professora Edileia Monteiro Costa Betsa (01 unidade de 10.000 litros),
Biblioteca Municipal (01 unidade de 500 litros), Prédio da EMATER (01 unidade de 250 litros), Ginásio Poliesportivo (03 unidades
de 1.000 litros), Campo de futebol (vestiário, banheiros e bar) (02 unidades de 250 litros).

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2022 às 10:48:59.
Código verificador: 340970

Página 2 de 3

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

EQUILIBIO SOLUCOES
INTEGRADAS LTDA

34.718.453/0001-
70

05/08/2022 -
10:54:32

N/C N/C 1 9.000,00 R$ 9.000,00 Sim

D.D. MONTE
CONTROLE E
MANEJO DE PRAGAS
LTDA

01.756.999/0001-
66

08/08/2022 -
15:30:08

N/C N/C 1 7.540,00 R$ 7.540,00 Sim

DEDETIZADORA
RIBEIRO E SOUZA
EIRELI

13.201.350/0001-
68

10/08/2022 -
08:32:09

N/C N/C 1 7.541,00 R$ 7.541,00 Sim

SECO AMBIENTAL,
SERVICOS,
PESQUISAS E
CONSTRUTORA LTDA

33.614.013/0001-
00

10/08/2022 -
09:11:29

N/C N/C 1 7.541,66 R$ 7.541,66 Sim

DEDETIZADORA
ITABIRITO LTDA

22.613.208/0001-
19

10/08/2022 -
22:42:19

N/C N/C 1 7.541,66 R$ 7.541,66 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - SERVIÇO DE TERMO NEBULIZAÇÃO - Realização do serviço de termo nebulização nas redes de
esgoto da cidade de Cachoeira de Minas e do Distrito do Itaim.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EQUILIBIO SOLUCOES
INTEGRADAS LTDA

34.718.453/0001-
70

05/08/2022 -
10:55:09

N/C N/C 3 5.000,00 R$ 15.000,00 Sim

D.D. MONTE
CONTROLE E
MANEJO DE PRAGAS
LTDA

01.756.999/0001-
66

08/08/2022 -
15:31:06

N/C N/C 3 4.485,00 R$ 13.455,00 Sim

DEDETIZADORA
RIBEIRO E SOUZA
EIRELI

13.201.350/0001-
68

10/08/2022 -
08:32:21

N/C N/C 3 4.490,00 R$ 13.470,00 Sim

SECO AMBIENTAL,
SERVICOS,
PESQUISAS E
CONSTRUTORA LTDA

33.614.013/0001-
00

10/08/2022 -
09:12:21

N/C N/C 3 4.491,66 R$ 13.474,98 Sim

DEDETIZADORA
ITABIRITO LTDA

22.613.208/0001-
19

10/08/2022 -
22:42:48

N/C N/C 3 4.491,66 R$ 13.474,98 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO II - Realização dos serviços de dedetização e desratização no
cemitério municipal de cachoeira de Minas e no Cemitério do Distrito do Itaim.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EQUILIBIO SOLUCOES
INTEGRADAS LTDA

34.718.453/0001-
70

05/08/2022 -
10:55:49

N/C N/C 3 2.000,00 R$ 6.000,00 Sim

D.D. MONTE
CONTROLE E
MANEJO DE PRAGAS
LTDA

01.756.999/0001-
66

08/08/2022 -
15:32:12

N/C N/C 3 1.560,00 R$ 4.680,00 Sim

DEDETIZADORA
RIBEIRO E SOUZA
EIRELI

13.201.350/0001-
68

10/08/2022 -
08:32:31

N/C N/C 3 1.565,00 R$ 4.695,00 Sim

SECO AMBIENTAL,
SERVICOS,
PESQUISAS E
CONSTRUTORA LTDA

33.614.013/0001-
00

10/08/2022 -
09:13:07

N/C N/C 3 1.566,66 R$ 4.699,98 Sim

DEDETIZADORA
ITABIRITO LTDA

22.613.208/0001-
19

10/08/2022 -
22:43:16

N/C N/C 3 1.566,66 R$ 4.699,98 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 33.614.013/0001-00 60 dias

DEDETIZADORA RIBEIRO E SOUZA EIRELI 13.201.350/0001-68 60 dias

EQUILIBIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 34.718.453/0001-70 90 dias

DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA 22.613.208/0001-19 60 dias

D.D. MONTE CONTROLE E MANEJO DE PRAGAS LTDA 01.756.999/0001-66 60 dias

Fornecedores divulgados.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2022 às 10:48:59.
Código verificador: 340970

Página 3 de 3

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Érica Jussara Ribeiro

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio